11/12/2019 Prefeitura Municipal de Fernando Pedroza

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/6F17C171/03AOLTBLSwT3AFS50CmRa_JHTLS6CRDr7TfF8FAV-upvD6rUxGFu0HdI_EbCOZumiPt… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 055/2019 – GP/PMFP

SANDRA JAQUELINE JOTA RIBEIRO, Prefeita do Município de
Fernando Pedroza/RN, no uso de suas atribuições legais e nos termos
do artigo 74, inciso XXV da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros titulares e suplentes do Conselho
Municipal de Turismo – COMTUR, conforme Art 5º da Lei Municipal
nº 318, de 25 de março de 2019.
Parágrafo Único. Os membros nomeados tem mandato para o período
de 26 de abril de 2019 a 26 de abril de 2021.
2º. São membros indicados para compor o Conselho Municipal de
Turismo – COMTUR:
I. Membros do Poder Executivo Municipal:
a) Representando a Secretaria Municipal de Educação e Cultura:
Titular: Felipe Raí de Azevedo Freire
Suplente: Francisca Vanúzia da Silva Gonçalves
b) Representando a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente:
Titular: Francimário Alves Batista
Suplente: Francisca Raimunda Matias Patrício
c) Representando a Secretaria de Obras e Infraestrutura:
Titular: Josimário Oliveira da Silva
Suplente: José Dantas da Silva
d) Representando a Secretaria de Administração e Finanças
Titular: Paula Franssinetti Cavalvante Ribeiro
Suplente: Luzinete Alcântara Ribeiro
II. Membros da Sociedade Civil
a) Representante de Meios de Hospedagem:
Titular: Joafran Xavier de Souza
Suplente: Joice Garcia Oliveira
b) Representante do Artesanato Local:
Titular: Jéssica Oliveira de Souza
Suplente: Francisca do Nascimento Alves
c) Representante do Comércio:
Titular: Lucineide França Catarino
Suplente: Maristela da Silva Aquino
d) Representante do Ensino de História ou Geografia do Município:
Titular: Paulo Tavares da Trindade
Suplente: Rudson Melk Batista Alves
e) Representante de Entidade Religiosa:
Titular: Marlene da Silva Melo
Suplente: Eziana Nicácio Costa Cunha
f) Representante das Associações de Agricultura Familiar:
Titular: Kleverlan Felix da Rocha
Suplente: Francisca Adriana Silva
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

SANDRA JAQUELINE JOTA RIBEIRO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Alyssandro Henrique Quirino da Silveira

Código Identificador:6F17C171

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/04/2019. Edição 2004
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/